[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

  АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	10
	»
	декабря
	20
	12
	г.

	№
	4590

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление
администрации Октябрьского района
от 23.11.2010  № 2016 «О переводе
работников муниципальных учреждений
культуры Октябрьского района на новую
систему оплаты труда»

В соответствии со статьей 7 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры                  от 09.11.2012 № 130-оз «О бюджете Ханты-Мансийского автономного округа на 2013 год и на плановый период 2014 - 2015 годов» :
1.
Внести изменения в постановление администрации Октябрьского района                 от 23.11.2010 № 2016 «О переводе работников муниципальных учреждений культуры Октябрьского района на новую систему оплаты труда», согласно приложению.
2.
Руководителям муниципальных учреждений культуры Октябрьского района в срок до 10.01.2013  внести соответствующие изменения в локальные акты учреждений.

3.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести».

4.
Постановление вступает в силу с 01.01.2013.
5.
Контроль за выполнением  постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по социальным вопросам Галееву Т.Г.
Глава  администрации Октябрьского района

                                        А.П. Куташова
Приложение

к постановлению администрации

                                                                                                                Октябрьского района
                                                                                          от «10» декабря 2012г. № 4590
Изменения, вносимые в Положение об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений культуры Октябрьского района
(далее – Положение).

1. Внести в Положение следующие  изменения:
1.1. В пункте 2.1:
Таблицу 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1
Профессиональные квалификационные группы должностей

работников культуры, искусства и кинематографии

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»

	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	Размер оклада (рублей)
	Размер повышаю-щего коэффици-ента по должности

	Без квалификационной категории. Требования: среднее профессиональное образование или среднее (полное) общее образование без предъявления требований к стажу работы
	контролер билетов; смотритель музейный
	4 409
	0,30

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	Размер оклада (рублей)
	Размер повышаю-щего коэффици-ента по должности

	Без квалификационной категории. Требования: среднее профессиональное образование и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 3 лет или среднее (полное) общее образование и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 5 лет
	заведующий билетными кассами; заведующий костюмерной
	5 431
	0,10

	Без квалификационной категории. Требования: среднее профессиональное образование и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 5 лет

	0,15

	Без квалификационной категории. Требования: высшее профессиональное образование (гуманитарное, культуры и искусства) без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование (гуманитарное, культуры и искусства) и стаж работы не менее 1 года
	организатор экскурсий
	5 431
	0,06

	Без квалификационной категории. Требования: высшее профессиональное образование (гуманитарное, культуры и искусства) и  стаж по направлению профессиональной деятельности не менее 1 года или среднее профессиональное образование и стаж по направлению профессиональной деятельности не менее 3 лет

	0,15

	Без квалификационной категории. Требования: среднее профессиональное образование (по направлению деятельности) без предъявления требований к стажу работы
	распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки; аккомпаниатор;
	5 431
	0,05

	Без квалификационной категории. Требования: среднее профессиональное образование (по направлению деятельности) и стаж работы не менее 3 лет

	0,10

	Высшая квалификационная категория

	0,15

	Без квалификационной категории. Требования: среднее профессиональное образование (культуры и искусства, педагогическое, техническое) без предъявления требований к стажу работы
	руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; культорганизатор
	5 431
	0,05

	Вторая квалификационная категория

	0,10

	Первая квалификационная категория

	0,15

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	Размер оклада (рублей)
	Размер повышаю-щего коэффици-ента по должности

	Без квалификационной категории. Требования: администратор среднее профессиональное образование (экономическое, юридическое, культуры и искусства, педагогическое, техническое) и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 3 лет
	администратор (старший администратор)
	6 047
	0,05

	Без квалификационной категории. Требования: старший администратор - высшее профессиональное образование (экономическое, юридическое, культуры и искусства, педагогическое, техническое) без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование (экономическое, юридическое, культуры и искусства, педагогическое, техническое) и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 5 лет

	0,10

	Вторая квалификационная категория
	концертмейстер по классу вокала (балета); репетитор по вокалу; репетитор по балету; музыкальный редактор; звукооператор (по звуковому и шумовому оформлению спектаклей)
	6 047

	0,10

	Первая квалификационная категория

	0,15

	Вторая квалификационная категория
	лектор-искусствовед (музыковед); чтец-мастер художественного слова; аккомпаниатор-концертмейстер;
	6 047
	0,10

	Первая квалификационная категория

	0,15

	Высшая квалификационная категория

	0,20

	Вторая квалификационная категория
	специалист по фольклору; специалист по жанрам творчества; специалист по методике клубной работы
	6 047
	0,10

	Первая квалификационная категория

	0,15

	Ведущий специалист

	0,20

	Без квалификационной категории. Требования: высшее профессиональное образование по специальности и стаж работы по направлению профессиональной деятельности соответствующие занимаемой должности либо среднее профессиональное образование и стаж работы по направлению профессиональной деятельности в соответствии с требованиями, предъявляемыми по должности
	художник-реставратор; художник-фотограф; редактор клубного учреждения,  научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, и других аналогичных учреждений и организаций; лектор (экскурсовод); кинооператор
	6 047
	0,05

	Вторая квалификационная категория

	0,15

	Первая квалификационная категория

	0,20

	Без квалификационной категории. Требования: высшее профессиональное образование по направлению профессиональной деятельности без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование по направлению профессиональной деятельности и стаж работы не менее 3 лет
	монтажер; звукооператор (по созданию звукового решения фильма)
	6 047
	0,05

	Вторая квалификационная категория

	0,10

	Первая квалификационная категория

	0,15

	Высшая квалификационная категория

	0,20

	Без квалификационной категории. Требования: высшее профессиональное образование (культуры и искусства, педагогическое) без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование (культуры и искусства, педагогическое) и стаж работы в культурно-просветительных организациях не менее 3 лет
	методист клубного учреждения, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций
	6 047
	0,05

	Вторая квалификационная категория

	0,10

	Первая квалификационная категория

	0,15

	Ведущий методист

	0,20

	Первая квалификационная категория
	художник-постановщик
	6 047
	0,05

	Высшая квалификационная категория

	0,20

	Без квалификационной категории. Требования: среднее профессиональное
	методист по составлению кинопрограмм;
	6 047
	0,05

	образование по направлению профессиональной деятельности без предъявления требований к стажу работы
	редактор по репертуару

	Вторая квалификационная категория

	0,10

	Первая квалификационная категория

	0,15

	Ведущий методист

	0,20

	Без квалификационной категории. Требования: среднее профессиональное образование (библиотечное, культуры и искусства, педагогическое) или среднее (полное) общее образование без предъявления требований к стажу работы
	библиотекарь; библиограф; методист библиотеки, музея
	6 047
	0,10

	Вторая квалификационная категория

	0,15

	Первая квалификационная категория

	0,20

	Должности специалистов первой квалификационной категории, по которым устанавливается производное должностное наименование «ведущий»

	0,25

	Должности специалистов первой квалификационной категории, по которым устанавливается производное должностное наименование «главный»

	0,30

	Без квалификационной категории. Требования: высшее профессиональное образование по направлению профессиональной деятельности без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование по направлению профессиональной деятельности и стаж работы не менее 2 лет
	редактор библиотеки, музея; хранитель фондов (музейных предметов); лектор (экскурсовод) в учреждениях музейного типа; специалист экспозиционного и выставочного отдела
	6 047
	0,10

	Вторая квалификационная категория

	0,20

	Первая квалификационная категория

	0,30

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	Размер оклада (рублей)
	Размер повышаю-щего коэффици-ента по должности

	Без квалификационной категории. Требования: высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или среднее профессиональное образование и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 5 лет
	балетмейстер, хормейстер; режиссер; звукорежиссер
	7 074
	0,10

	Вторая квалификационная категория

	0,15

	Первая квалификационная категория

	0,20

	Без квалификационной категории. Требования: высшее профессиональное образование (соответствующее направлению профессиональной деятельности) и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 3 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 5 лет
	заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций
	7 074
	0,10

	Без квалификационной категории. Требования: высшее профессиональное образование (соответствующее направлению профессиональной деятельности) и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 5 лет

	0,20

	Без квалификационной категории. Требования: высшее профессиональное образование (культуры и искусства) без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование (культуры и искусства) и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 3 лет
	режиссер массовых представлений
	7 074
	0,05

	Вторая квалификационная категория

	0,10

	Первая квалификационная категория

	0,15

	Высшая квалификационная категория

	0,20

	Без квалификационной категории. Требования: среднее профессиональное образование (культуры и искусства, педагогическое, техническое) без предъявления требований к стажу работы
	руководитель клубного формирования – любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам
	7 074
	0,10

	Вторая квалификационная категория

	0,15

	Первая квалификационная категория

	0,20

	Без квалификационной категории. Требования: высшее профессиональное образование (библиотечное, культуры и искусства, педагогическое) и стаж работы в должности главного или ведущего специалиста библиотеки не менее 3 лет или среднее профессиональное образование (экономическое, культуры и искусства, педагогическое) и стаж работы в должности главного или ведущего специалиста библиотеки не менее 5 лет
	заведующий отделом (сектором) библиотеки фондов
	7 074
	0,10

	Без квалификационной категории. Требования: высшее профессиональное образование (библиотечное, культуры и искусства, педагогическое) и стаж работы направлению профессиональной деятельности не менее 7 лет

	0,30

	Без квалификационной категории. Требования: высшее профессиональное образование (библиотечное, культуры и искусства, педагогическое) и стаж работы не менее 5 лет
	главный хранитель
	7 074
	0,10

	Без квалификационной категории. Требования: высшее профессиональное образование (библиотечное, культуры и искусства, педагогическое) и стаж по направлению профессиональной деятельности  не менее 7 лет

	0,30

Профессиональные квалификационные группы должностей работников
сферы научных исследований и разработок

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности научных работников и руководителей структурных подразделений»

	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Должности научных работников и руководителей структурных подразделений
	Размер оклада (рублей)
	Размер повышаю-щего коэффици-ента по должности

	Первый квалификационный уровень
	младший научный сотрудник, научный сотрудник
	6 960
	0,10

	Второй квалификационный уровень
	старший научный сотрудник

	0,15

	Третий квалификационный уровень
	ведущий научный сотрудник

	0,20

	Четвертый квалификационный уровень
	главный  научный сотрудник;

	0,25

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	Размер оклада (рублей)
	Размер повышаю-щего коэффици-ента по должности

	Первый квалификационный уровень
	делопроизводитель; кассир; машинистка; секретарь; секретарь-машинистка
	4 187
	0,10

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	общеотраслевые должности служащих второго уровня
	Размер оклада (рублей)
	Размер повышаю-щего коэффици-ента по должности

	Первый  квалификационный уровень
	администратор; инспектор по кадрам;   секретарь руководителя; специалист по работе с молодежью; техники всех наименований
	5 428

	0,06

	Второй квалификационный уровень
	заведующий складом;  заведующий хозяйством, должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший"; должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория

	0,08

	Третий квалификационный уровень
	начальник хозяйственного отдела. Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория

	0,11

	Четвертый квалификационный уровень
	Механик, должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"

	0,13

	Пятый квалификационный уровень
	начальник смены (участка)

	0,15

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	Размер оклада (рублей)
	Размер повышаю-щего коэффици-ента по должности

	Первый  квалификационный уровень
	бухгалтер; документовед; инженер;  инженер по ремонту;  менеджер; менеджер по персоналу; менеджер по рекламе;   специалист по кадрам;  экономист;  юрисконсульт
	6 732
	0,05

	Второй квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория (бухгалтер;  документовед; инженер;  инженер по ремонту; экономист;  юрисконсульт)

	0,08

	Третий квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория (бухгалтер; документовед; инженер; инженер по ремонту;  экономист; юрисконсульт)

	0,12

	Четвертый квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий" (экономист; инженер)

	0,15

	Пятый квалификационный уровень
	главные специалисты: в отделах; заместитель главного бухгалтера (инженер; главный специалист в основном отделе; специалист по защите информации)

	0,20

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
	Размер оклада (рублей)
	Размер повышаю-щего коэффици-ента по должности

	Первый  квалификационный уровень
	начальник отдела кадров (спецотдела и др.);  начальник юридического отдела
	6 846

	0,10

	Третий квалификационный уровень
	директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения

	0,20

1.3. В пункте 3.1:
Таблицу 2 изложить в следующей редакции:

Таблица 2
	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3 944

рублей

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4 010

 рублей

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4 199

 рублей

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4 398
 рублей

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4 763 рублей

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4 963

 рублей

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5 162
рублей

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5 728
рублей